DIÁRIO OFICIAL Nº 33391  19Quinta-feira, 08 DE JUNHO DE 2017

Onde se lê
Período: 30/03/2017 a 05/04/2017/ Nº de Diária: 6,5 (seis
diárias e meias)
Leia-se
Período: 30/03/2017 a 06/04/2017 / Nº de Diária: 7,5 (sete
diárias e meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 188602

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 153 de 29 de Maio de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE

1994

OBJETIVO: Acompanhar a equipe da SESPA/Nivel Central que

ira apresentar a metodologia e toda a logística necessária para a

implantação do projeto desenvolvimento de sistemas Regionais

de Saúde- Necessidades Sociais em Saúde- Comunidades e

Cidades Protetoras da Vida

Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Alenquer/ PA – Brasil

Período: 04/06/2017 a 05/06/2017 / N° de Diária: 1,5 (uma

diária meia)

Servidora:

Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

CPF: 232.878.292-20

Matrícula: 541900191

Cargo: Enfermeiro

Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS

Protocolo: 188607
PORTARIA Nº 154 de 01 de Junho de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE

1994

OBJETIVO: Compor a equipe municipal na realização de ações

emergenciais conforme Plano Emergencial ( Prevenção e

Controle da Febre Amarela no Estado)

Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Aveiro/ PA – Brasil

Período: 02/06/2017 a 11/06/2017 / N° de Diária: 9,5 (nove

diárias e meias)

Servidores:

Alberto Soares da Silva

CPF: 267.477.232-87

Matrícula: 0478194

Cargo: Agente de Saúde

Eladio Ângelo de Carvalho

CPF: 324.348.042-68

Matrícula: 500837

Cargo: Agente de Saúde

Herberto de Carvalho Dantas Filho

CPF: 194.181.832-34

Matrícula: 0505321

Cargo: Agente de Saúde

Josiel Santana Santos de Sousa

CPF: 157.782.232-34

Matrícula: 1088272

Cargo: Agente de saúde

Raimundo da Costa e Silva Junior

CPF: 133.764.542-72

Matrícula: 0505514

Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS

Protocolo: 188605

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Número de Protocolo: 187997
PORTARIA N° 0233/2017 de 05.06.2017
Publicada no DO n° 33390 de 07/06/2017
Onde se lê: Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR
MALATO (Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 19/06/2017 a
23/06/2017
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Leia-se Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR
MALATO (Motorista) / 2,5 diárias (completa) de 12/06/2017 a
14/06/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 188864
Número de Protocolo: 187999

PORTARIA N° 0230/2017 de 05.06.2017
Publicada no DO n° 33390 de 07/06/2017
Onde se lê: Servidor: 57190714/1 VELDSON DE SOUSA PINTO
(Agente Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 19/06/2017
a 23/06/2017
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Leia-se Servidor: 57190714/1 VELDSON DE SOUSA PINTO
(Agente Administrativo) / 2,5 diárias (completa) de 12/06/2017
a 14/06/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 188866
Número de Protocolo: 187998
PORTARIA N° 0207/2017 de 05.06.2017
Publicada no DO n° 33390 de 07/06/2017
Onde se lê: Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO
(Técnica Pat. Clínica) / 4,5 diárias (completa) de 19/06/2017 a
23/06/2017
Onde se lê: Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 19/06/2017 a
23/06/2017
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Leia-se Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO
(Técnica Pat. Clínica) / 2,5 diárias (completa) de 12/06/2017 a
14/06/2017
Leia-se Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA
(Enfermeira) / 2,5 diárias (completa) de 12/06/2017 a
14/06/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 188867

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL DE N°03/2017/
PROCESSO/102164/2017

 Realizado em 06/06/2017
Ao Seis dias do Mês de Junho de 2017, às 14h20min (Quatorze
Hora e vinte  minuto). O Sr. Pregoeiro:  Armando Vieira do
Nascimento e equipe, ofi cializado pela Portaria 009 de  11 de
maio de 2017-  deu-se o resultado do Certame as vencedoras de
Menor Preço cujo objeto: Contratação de empresa especializadas
em fornecimento de Material de Informática(Tintas) as Empresas
abaixo relacionadas:
EMPRESA: YUKARO T.S. E SILVA – ME COM
CNPJ: 14.387.008/0001-67
Valor R$: 41.610,80 (Quarenta e um mil seiscentos e dez reais
e oitenta centavos)
EMRESA: DATAINFO DISTRIBUIÇÃO EIRIELLI – ME COM
CNPJ: 26.764.410/0001-00
Valor R$: 32.094,00 (trinta e dois mil noventa e quatro reais)
VALOR TOTAL R$: 73.704.80(setenta e três mil setecentos e
quatro reais e oitenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
PTRES: 908338C / 908302C
FONTE DE RECURSO: 0103000000 / 0149001435
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento /    Port. Nº 009 de
Maio de 2017
Ordenadora de Despesa: Herbeti  Donizete Clemente / PORTA-
RIA Nº 497 / 2017 / Diretor / 12ºCRS/SESPA

Protocolo: 188514

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 608 de 07 de Junho de 2017
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 26 a 30.06.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quarto e meia)
Origem: Redenção e Pau D àrco
Objetivo: dar apoio técnico aos programas VIGIAGUA E
VIGISOLO (VISAMB)bem como apoio ao plano municipal
da VISA
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 188506
PORTARIA Nº 598 de 07 de Junho de 2017
Nome: Odilon Silva Ramos
Cargo: Laboratorista
Matrícula/Siape: 0498899
CPF: 234.722.192-20
Período: 12 a 16.06.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Realizar avaliação entomológica no campo da
Leishmaniose Visceral Americana e presença vetorial,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 188416
PORTARIA Nº 609 de 07 de Junho de 2017
Nome: Salvador Corrêa Bento
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504386
CPF: 123.762.992-68
Período: 26 a 30.06.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quarto e meia)
Origem: Redenção e Pau D àrco
Objetivo: dar apoio técnico aos programas VIGIAGUA E
VIGISOLO (VISAMB)bem como apoio ao plano municipal
da VISA
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 188507
PORTARIA Nº 604 de 07 de Junho de 2017
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205107-2
CPF: 702.928.332-53
Período  06 a 08.06.2017
Nº de Diárias: (2,5) duas e meia
Origem: Conceição do Araguaia-Pa